物理与光电工程学院党委会议纪要

〔2023〕4 号

3 月 20 日下午，党委书记王冰在 15 号教学楼 314 会议室主持

召开 2023 年第 4 次党委会，传达学校统一战线工作领导小组（扩

大）会议精神，研究近期学院师生思想状况、学院党支部评星定

级等事项。纪要如下。

一、关于传达学校统一战线工作领导小组（扩大）会议精神

党委书记王冰传达学校统一战线工作领导小组（扩大）会议

精神内容，与会人员围绕如何做好学院统战工作，构建统战大格

局进行了讨论。

会议强调，高校是统战工作的重要阵地，完成学校第四次党

代会确定的目标任务，推动学院高质量发展，必须充分发挥统战

成员和党外知识分子的积极性和创造性。学院党委要进一步加强

党对统一战线的全面领导，完善大统战工作格局，强化齐抓共管

工作局面，努力画出学院最大同心圆。

二、关于近期学院师生思想状况

会上，党委副书记范小平和院长助理、物理系主任尹广超分

别汇报了近期学院学生和教师思想状况，与会人员围绕近期发现

的情况和问题进行了讨论。

会议强调，学生安全稳定是学院一项常抓不懈的重点工作，

近期学院面临干部人事调整，更要高度重视学生安全，确保交接

前后学生工作平稳有序过渡。教师思想状况直接关系学院发展速

度，要通过多种方式近距离、全方位了解教师特别是青年教师思

想，借助学院教师发展中心平台，多举措推动青年教师进步成长。

三、关于学院党支部评星定级事宜

会议听取了党委书记王冰关于2022年度学院各党支部开展评

星定级工作的基本情况，并对有关内容进行了讨论。

经研究，一致同意研究生党支部和学生第一党支部为五星级

党支部，物理学系教工党支部等其他 6 个党支部为四星级党支部，

要求按照程序上报学校党委组织部。

会议要求，各党支部要以党建“双创”工作为契机，以评定

定级为抓手，扎实推进学院党支部标准化规范化建设，全面提升

学院党建工作质量。

出席：王 冰 范小平 孙玉萍 满忠胜

列席：尹广超

物理与光电工程学院党委

2023 年 3 月 20 日